PORTARIA Nº 1.861/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos
nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025, RESOLVE:

Art. 1º Considerar autorizado a concessão de LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE aos servidores constantes na relação abaixo, conforme
atestados médicos apresentados e anexos aos referidos processos, nos termos do artigo
2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

CLAUDIA DALMAZIO
DA SILVA

GARI SEMCIT 02 DIAS 04/08/2025 65275/2025

EDINA MACHADO AVELAR CIRURGIÃO DENTISTA
CLINICO GERAL

SEMUS 01 DIA 07/08/2025 65285/2025

HEVAILDO BUENO
CORREA JUNIOR

SECRETÁRIO
 ESCOLAR

SEME 02 DIAS 06/08/2025 65274/2025

JOAO MANOEL PESSINI
DOS SANTOS

ENFERMEIRO SEMUS 01 DIA 02/08/2025 65283/2025

JULIANA DE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR  PEB D SEME 01 DIA 04/08/2025 65279/2025

LEONAN WILLIAN
POVOA CAETANO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMDES 01 DIA 04/08/2025 65282/2025

LORENA PINTO FLORENCIO FISIOTERAPEUTA SEMUS 02 DIAS 06/08/2025 65286/2025

MARIANA BENAQUIO PETERLE PROFESSOR PEB D SEME 07 DIAS 07/08/2025 65273/2025

MARINETE VIEIRA RUFINO PROFESSOR PEB C SEME 02 DIAS 06/08/2025 65272/2025

MICHELI CAVALINI
 ZANDOMINGUE

PROFESSOR PEB B SEME 02 DIAS 06/08/2025 65271/2025

MONICA DE FIGUEIREDO
 CODESSO

PROFESSOR PEB B SEME 05 DIAS 11/08/2025 66677/2025

THIAGO DE CARVALHO GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 15 DIAS 01/08/2025 65278/2025

VALDINEIA BARBOSA SILVA AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMGOV 04 DIAS
12 DIAS

25/07/2025
02/08/2025

65276/2025
65277/2025

Art.  2º Esta  Portaria  entra em vigor  na data  de  sua
publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de setembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600330035003800300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600330035003800300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	CLAUDIA DALMAZIO
	DA SILVA
	GARI
	SEMCIT
	02 DIAS
	04/08/2025
	65275/2025
	EDINA MACHADO AVELAR
	CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL
	SEMUS
	01 DIA
	07/08/2025
	65285/2025
	HEVAILDO BUENO
	CORREA JUNIOR
	SECRETÁRIO
	ESCOLAR
	SEME
	02 DIAS
	06/08/2025
	65274/2025
	JULIANA DE OLIVEIRA SILVA
	PROFESSOR PEB D
	SEME
	01 DIA
	04/08/2025
	65279/2025
	LEONAN WILLIAN
	POVOA CAETANO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMDES
	01 DIA
	04/08/2025
	65282/2025
	LORENA PINTO FLORENCIO
	FISIOTERAPEUTA
	SEMUS
	02 DIAS
	06/08/2025
	65286/2025
	MARIANA BENAQUIO PETERLE
	PROFESSOR PEB D
	SEME
	07 DIAS
	07/08/2025
	65273/2025
	MARINETE VIEIRA RUFINO
	PROFESSOR PEB C
	SEME
	02 DIAS
	06/08/2025
	65272/2025
	MICHELI CAVALINI
	ZANDOMINGUE
	PROFESSOR PEB B
	SEME
	02 DIAS
	06/08/2025
	65271/2025
	MONICA DE FIGUEIREDO
	CODESSO
	PROFESSOR PEB B
	SEME
	05 DIAS
	11/08/2025
	66677/2025
	THIAGO DE CARVALHO
	GUARDA CIVIL
	MUNICIPAL
	SEMSEG
	15 DIAS
	01/08/2025
	65278/2025
	VALDINEIA BARBOSA SILVA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMGOV
	04 DIAS
	12 DIAS
	25/07/2025
	02/08/2025
	65276/2025
	65277/2025
	Secretário Municipal de Administração

		2025-09-12T16:29:03-0300